
Obyvatelstvo úhrnem 10 302 215 167 850 640 038 855 894 892 605 1 054 182 911 130 998 055 1 198 617 1 173 489 2 410 355

1. Obyvatelstvo podle věku 
       0 - 14 2 164 436 30 959 129 255 178 562 190 094 228 404 199 238 222 641 272 796 244 856 467 631
     15 - 59 6 299 937 95 640 373 152 505 274 534 530 642 059 563 738 624 149 748 033 741 800 1 471 562
     60 a více 1 837 842 41 251 137 631 172 058 167 981 183 719 148 154 151 265 177 788 186 833 471 162
      produktivní věk 6 027 729 90 623 355 291 482 229 511 135 615 387 539 865 599 006 718 899 709 911 1 405 383
      poproduktivní věk 2 110 050 46 268 155 492 195 103 191 376 210 391 172 027 176 408 206 922 218 722 537 341
2. Obyvatelstvo podle pohlaví
     muži 4 999 935 82 398 315 481 420 705 438 635 516 888 445 312 486 521 582 684 569 082 1 142 229
     ženy 5 302 280 85 452 324 557 435 189 453 970 537 294 465 818 511 534 615 933 604 407 1 268 126
3. Počet ženatých mužů 2 544 573 42 118 160 146 213 811 222 771 263 300 227 276 246 936 295 069 291 660 581 486
              vdaných žen 2 548 988 41 784 159 054 213 100 222 207 263 250 227 916 247 711 296 243 292 519 585 204
4. Obyvatelstvo podle 
    náboženského vyznání
    bez vyznání 4 112 864 40 817 181 777 247 884 271 502 356 080 358 604 441 494 522 377 549 208 1 143 121
    římskokatolické 4 021 385 95 748 328 275 431 702 440 901 485 213 365 687 345 012 403 956 378 666 746 225
    řeckokatolické 7 030 60 276 347 483 605 518 795 777 1 093 2 076
    pravoslavné 19 354 361 1 448 1 551 1 898 1 739 1 325 2 104 2 334 1 931 4 663
    čs. husitské 178 036 3 288 11 248 15 046 12 968 14 733 15 847 16 982 17 477 14 700 55 747
    evangelické církve 255 012 4 476 14 931 22 754 24 499 24 485 16 602 23 416 46 248 26 146 51 455
    ostatní 42 917 411 1 440 2 050 2 444 3 330 2 932 3 482 5 736 6 157 14 935
    nezjištěno 1 665 617 22 689 100 643 134 560 137 910 167 997 149 615 164 770 199 712 195 588 392 133
5. Ekonomická skladba obyvatel.
   - ekonomicky aktivní 5 421 102 82 023 321 076 434 129 457 288 549 490 485 051 536 959 639 439 630 701 1 284 946
        z toho: prac. důchodci 297 634 5 227 18 463 24 160 24 749 27 079 25 629 27 146 29 499 32 573 83 109
                    hledající zaměst. 122 814 1 343 5 442 7 385 8 198 10 378 9 602 11 573 15 406 16 886 36 601
   - ekonomicky neaktivní 
     s vlastním zdrojem obživy 1 988 050 44 737 150 832 189 443 185 554 203 706 163 422 167 491 197 557 208 061 477 247
        z toho: důchodci 1 985 604 44 706 150 516 188 964 185 062 203 477 163 271 167 243 197 337 207 927 477 101
   - osoby závislé 2 893 063 41 090 168 130 232 322 249 763 300 986 262 657 293 605 361 621 334 727 648 162
        z toho: ženy v domácnosti 85 633 984 3 869 5 343 6 268 8 339 5 642 6 057 10 016 14 011 25 104

Tab. 2/1.  Složení obyvatelstva podle hlavních charakteristik a velikosti obce

500
až 999

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem do 199 200

až 499

v tom v obcích s počtem obyvatel
20000

až 49999
50000

až 99999
100000
a více

Abs.

1000
až 1999

2000
až 4999

5000
až 9999

10000
až 19999



6. Ekon. aktivní obyvatelstvo
   podle společenské skupiny
   - dělníci 2 337 771 36 446 146 962 206 143 223 039 278 935 239 792 246 541 283 842 267 556 408 515
   - zaměstnanci 2 471 861 19 958 86 650 131 731 154 553 208 195 205 312 252 601 314 486 320 730 777 645
   - členové ZD 331 005 22 093 73 515 76 771 58 660 38 247 19 953 12 793 12 187 8 619 8 167
   - členové VD 78 637 1 446 5 756 8 298 8 774 9 116 6 652 7 407 7 506 7 614 16 068
   - soukromí rolníci 2 377 194 447 416 397 295 120 136 122 88 162
   - samostatně činní 96 661 947 4 105 5 935 6 695 8 047 6 816 9 149 9 686 10 994 34 287
   - ostatní a nezj. 102 790 939 3 641 4 835 5 170 6 655 6 406 8 332 11 610 15 100 40 102
7. Ekon. aktivní prac. v odvětví
   - zemědělství 541 800 30 054 102 967 111 228 90 136 69 804 40 889 28 973 28 681 18 137 20 931
   - lesní a vodní hospodářství 86 104 2 751 9 113 10 875 11 236 12 645 8 733 8 548 7 490 6 602 8 111
   - průmysl 2 020 963 24 088 100 270 150 284 174 462 238 047 222 873 229 816 271 022 248 807 361 294
   - stavebnictví 411 898 5 188 20 683 30 057 31 400 35 229 30 789 36 465 43 591 54 177 124 319
   - doprava a spoje 365 975 3 998 17 633 25 455 27 232 34 114 28 376 36 711 43 655 45 106 103 695
   - obchod a jiné výr. činnosti 515 488 5 826 24 161 33 821 35 979 45 753 40 692 49 324 57 898 64 699 157 335
   - věda, výzkum, vývoj 57 096 253 1 359 2 038 2 547 2 763 2 163 2 376 2 369 4 796 36 432
   - bytové hosp., komunál. sl. 223 639 1 639 7 098 10 645 13 698 18 702 19 084 24 060 29 041 31 406 68 266
   - školství, kultura, zdravot. 673 950 4 273 20 350 34 081 41 273 54 785 55 489 72 194 87 676 89 470 214 359
   - ost. nevýrobní činnosti 355 289 2 225 10 205 16 275 18 977 25 156 23 655 33 172 48 471 43 294 133 859
   - bez udání odvětví 168 900 1 728 7 237 9 370 10 348 12 492 12 308 15 320 19 545 24 207 56 345
8. Obyvat. starší 15 let podle
   nejv. dok. stupně šk. vzděl.
   - základní 2 696 065 64 693 226 087 283 060 279 156 310 070 243 763 243 864 279 411 277 673 488 288
   - učňovské 2 465 901 43 139 172 189 230 842 236 755 276 688 231 225 242 030 277 002 275 311 480 720
   - střední 412 744 6 567 22 776 29 718 30 705 36 600 36 215 39 108 47 156 46 097 117 802
   - úplné střední odb. a učň. 1 515 339 15 438 61 143 89 441 101 898 131 910 129 006 154 520 197 361 196 472 438 150
   - úplné střední všeobecné 342 506 2 558 10 627 16 099 19 320 25 991 27 330 36 108 43 474 43 011 117 988
   - vyšší 9 138 58 206 338 439 657 634 843 1 106 1 056 3 801
   - vysokoškolské 582 849 2 584 11 063 18 407 23 812 34 251 36 091 49 985 68 678 72 994 264 984
   - bez udání škol. vzdělání 85 459 1 332 4 273 5 418 5 427 5 784 5 466 6 749 9 461 13 440 28 109
   - bez školního vzdělání 27 778 522 2 419 4 009 4 999 3 827 2 162 2 207 2 172 2 579 2 882

Tab. 2/1.  Složení obyvatelstva podle hlavních charakteristik a velikosti obce

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem

v tom v obcích s počtem obyvatel

do 199 200
až 499

500
až 999

1000
až 1999

2000
až 4999

5000
až 9999

dokončení

10000
až 19999

20000
až 49999

50000
až 99999

100000
a více


